
平成２３年６月２１日 

 

 保 護 者  様 

 

遊学館高等学校      

校長  向  孝 志  

 

 

本校ホームページのリニューアルについて（改めてのお願い） 

 

 北陸地方も梅雨に入り、蒸し暑くなってまいりました。保護者の皆様におかれましては、 

ますますご健勝のことと存じます。 

 

さて、標記の件を先日（５月３０日付け）の文書にて、ご案内させていただきました。

現在、その準備を進めているところですが、授業や部活動の様子を撮影する中で、一定の

生徒の姿が含まれる映像や写真を何点か掲載するとともに、リニューアル後も定期的な更

新を通して行事等の様子を紹介し、本校の活気を広く内外にアピールしたいと考えており

ます。 

 

 前回は一方的なお知らせという形でしたが、今回は厳密に法令を遵守するという観点か

ら、掲載の可能性がある全校生徒の保護者から掲載の可否を伺っておきたいと考えており

ます。お手数でも、以上の趣旨にのっとり、ぜひ前向きなご回答をいただきたく、改めて 

お願い申し上げます。 

 

 なお、前回の文書でもご案内したように、学校としてもネット上のトラブルなどは未然

に防ぐ措置を講じてまいります。また、掲載を認めない生徒については、最大限の配慮を

いたします。すでに掲載の許可をいただいている一部生徒（保護者）の方々については、

手続きが重なり恐縮ですが、再提出していただくようにお願いいたします。 

 

＜以下を切り取り、６月２４日（金）までに担任へご提出ください。＞ 

 

 

 遊学館高等学校長 殿 

 

 

    以下の生徒が、学校のホームページに掲載・公開されることを 

 

      ＜  承諾します ・ 承諾しません  ＞  （どちらかを○で囲んでください） 

 

 

平成２３年６月  日 

 

 

              年  組  番．生徒氏名             

 

 

                                 保護者氏名              印 

 


